
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:       
AVS 989/08       V Praze dne 9. července 2008 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 63 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k návrhu nařízení vlády o provádění některých opatření společné organizace trhu s ovocem a 

zeleninou 

 
I.  

Cíl návrhu 

Cílem navrhovaného nařízení vlády je upravit některá opatření společné organizace 
trhu s ovocem a zeleninou. Vzhledem ke svému  adaptačnímu charakteru se návrh nařízení 
vlády soustředí na problematiku, která není přímo upravena příslušnými přímo použitelnými 
předpisy ES, a jejíž specifikace je pro administraci některých opatření společné organizace trhu 
v České republice nezbytná. V současné době je problematika společné organizace trhu 
v sektoru ovoce a zeleniny upravena nařízením vlády č. 247/2004 Sb., o provádění některých 
opatření společných organizací trhu s ovocem a zeleninou a s výrobky zpracovanými z ovoce a 
zeleniny. 

II.  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Závěrečná zpráva z hodnocení dopadů regulace, která je uvedena v obecné části 
Odůvodnění navrhovaného nařízení je zpracována v souladu s metodikou Obecné zásady pro 
hodnocení dopadů regulace (RIA) schválené usnesením vlády č. 877/2007. 

III.  

Způsob projednávání návrhu 

Materiál prošel připomínkovým řízením, které bylo ukončeno 6. června 2008. Zásadní 
připomínku, týkající se vyhodnocení dopadů regulace uplatnilo Ministerstvo vnitra. Tato 
připomínka byla akceptována a řádně vypořádána. Důvodová zpráva byla ve smyslu 
připomínky doplněna.  

  

IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se navrhuje doplnit důvodovou zprávu podle 
článku II. tohoto stanoviska.  

V. 
Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál projednal 
a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby vládě doporučilo 
materiál 

schválit v předloženém znění. 


